
事前プログラム
参加学生同士で交流したり、訪問企業や産業について学びます。
場所：盛岡市菜園1-12-18 盛岡菜園センタービル5階 またはオンライン

株式会社二戸
ファッションセンター

「残布」をアップサイクルする自社ブランドを立ち上げる
など、洋服をつくるだけではない社会課題解決の取り組み
等についてお話をお聞きします。

株式会社小彌太
染物やプリント事業のほか、地元の郷土芸能である鹿踊り
のゴムわらじを独自に開発するなど、新しい挑戦もしてい
ます。地域と一緒に成長する企業の魅力を体感します。

株式会社フレッシュ
大手テーマパークのキャストの帽子や、有名ブランドの刺
繍を請け負った実績があります。全国から評価される高い
技術の秘密を探ります。

事後プログラム
プログラムを振り返り、学びや気づきを参加学生同士で共有します。
場所：盛岡市菜園1-12-18 盛岡菜園センタービル5階

お問合わせ

c o u r s e

c o u r s e

※参加は無料ですが、昼食代や交通費（貸切バスで移動する日を除く）は自己負担となります。

10:00-16:00

13:00-16:00

10:00-15:00

主催：岩手県商工労働観光部産業経済交流課

事前プログラム
参加学生同士で交流したり、訪問企業や産業などについて学びます。
場所：盛岡市菜園1-12-18 盛岡菜園センタービル5階 またはオンライン

タヤマスタジオ
株式会社

伝統を大切にしながら今の暮らしにあった鉄瓶を提案をし
たいという思いと、若手職人の育成の取組みから生まれた
ヒット商品「あかいりんご」の誕生について話を伺います。

株式会社
岩谷堂タンス製作所

箪笥の制作技術を活かして身近な製品をデザインし、伝統
工芸の魅力を岩手から世界へ、そして次世代につないでい
く取り組みについて制作体験を通じて学びます。

株式会社うるみ工芸
岩手は良質な漆に恵まれ、日常の器としてさまざまな製品
がつくられてきました。制作体験をしながら、浄法寺塗の
歴史や伝統の継承についてお話をお聞きします。

事後プログラム
プログラムを振り返り、学びや気づきを参加学生同士で共有します。
場所：盛岡市菜園1-12-18 盛岡菜園センタービル5階

13:00-16:00

10:30-15:00

10:30-15:30
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9/4（木）

9/5（金）

9/6（土）

8/20（水）

8/21（木）

8/22（金）


